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DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO

Šalčininkų  rajono  savivaldybės  administracija  vykdo  Šalčininkų  rajono  savivaldybės 
vietinės  reikšmės  kelių,  gatvių  darbų (paslaugų)   (supaprastintas  atviras  konkursas  Pirkimo Nr. 
6378732) pirkimą. Teikiame atsakymus į tiekėjų klausimus:

          Klausimas 1.: 

„Akmenų g. ir Kalno g. Naujasodžio k. Šalčininkų r. kapitalinio remonto darbai
1. Statinio ribos nesutampa su projektavimo užduotyje nurodyta remontuojamo ruožo pradžia:

Tai reiškia, kad netinkamai nurodyta statinio statybos rūšis. Statybos darbai už statinio ribų gali būti tik 
atliekant naują statybą arba rekonstruojant esamą statinį – Akmenų g. ir šio statinio ribas padidinant.
Statybos rūšis turi įtakos projekto terminams, darbų apimčiai dėl statybos leidimo reikalingumo 
viešinimo procedūrų bei NŽT sutikimo, architektūrinės dalies būtinumo. Prašome patikslinti statybos 
rūšį arba patikslinti projekto vykdymo ribas.“

Atsakymas: Statinio vykdymo ilgis bei  statybos rūšis nurodytas projektavimo užduotyje bei 
nesikeičia, trūkstamas gatvės ruožo ilgis rajono Tarybos sprendimu planuojame pratęsti šį kovo mėn.     
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Klausimas 2.: 

„Projektavimo užduoties 6 p. nurodyta kad esamas statinys yra D kategorijos gatvė. D kategorijos 
gatvė turi turėti šaligatvį ir gatvių eksploatavimo juostą (STR 2.06.04:2014, 12 lentelė). Prašome 
patikslinti ar būtina suprojektuoti šaligatvį. Prašome paaiškinti, kas bus tokiu atveju jei nebus 
galima gauti teigiamos ekspertizės išvados, dėl to, kad nesuprojektuotas šaligatvis? Aišku galima 
numatyti šaligatvį ir projekte nurodyti, kad jis bus statomas vėliau kitu etapu, bet šiuo metu 
šaligatvio nėra galimybių suprojektuoti dėl šalimais esančių privačių sklypų ribų. 

Taip pat prašome patvirtinti, kad vadovaujantis  STR 2.06.04:2014, 10 lentelė, D kategorijos gatvei 
važiuojamosios  dalies  plotis  turi  būti  min.  5,5 m,  tam kad visi  dalyviai  suprastų vienodai,  nes 
projektavimo užduoties  18.1 p. reikalavimas „Projektuojama AC16PD asfalto danga minimalaus 
pločio (esama faktinę važiuojamoji dalis 3-4 m) yra nevienareikšmiškas ir ne visiems dalyviams 
suprantamas vienodai.“

Atsakymas: 
Akmenų  g.  ir  Kalno  g.  Naujasodžio  k.  kategorija  tikslinama  į  Ds.  Atlikus  statinio  kapitalinio 
remonto darbus rangovas privalo parengti atnaujintą Kad. Bylą kur atsispindės ir faktinę busimą 
gatvės kategorija (jeigu kategorija keičiasi). Šaligatvis negali būti projektuojamas, tam nėra faktinio 
pločio,  pėsčiųjų  eismas  organizuojamas  kartu  su  transporto  priemonių  eismu  (mišraus  eismo 
režimas). 
Kokio AC16PD  asfalto  gatvių  pločio projektuojama  danga,  patikslinamą  2026-02-10  dienos 
pateiktame atsakyme.      

Klausimas 3.: 

„Prašome paaiškinti, kas bus tokiu atveju jei nebus galima gauti teigiamos ekspertizės išvados, dėl 
to, kad Kalno gatvė neatitiks D kategorijos gatvei keliamo minimalaus dangos pločio 5,5 m 
reikalavimo? Šiuo metu atstumas tarp sklypo ribų sudaro mažiau nei 5,5 m:“
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Atsakymas: Žiūrėti 2 atsakymą. 

Klausimas 4.: 

„Projektavimo  užduoties  18.2  p.  nurodytas  asfalto  dangos  7  cm  storis  yra  nepagrįstas. 
Vadovaujantis  Automobilių  kelių  standartizuotų  dangų  konstrukcijų  projektavimo  taisyklių  9 
lentelės nurodymais minimalus galimas gatvės važiuojamosios dalies asfalto dangos storis gali būti 
8 cm. Prašome patikslinti asfalto dangos storį, tam kad visi dalyviai įvertintų vienodai.“

Atsakymas: 

Automobilių  kelių  standartizuotų  dangų konstrukcijų  projektavimo  taisyklių  9  lentelė  nenurodo 
tokios konstrukcijos kaip Asfalto pagrindo-dangos (AC 16 PD) sluoksnio storio taip pat nenumato 
jos ant stabilizuojančių pagrindų tik ant F2 ir F3 klasės gruntų. Vadovaujantis ĮT ASFALTAS 25 
reikalavimų 239 p. – AC 16 PD Sluoksnio storio galimos ribos, 5,0–10,0 cm. Asfalto pagrindo-
dangos 7 cm storis yra nekeičiamas.

 Klausimas 5.:

„Kelias Ak-18 Slabada – Negibėnai Akmenynės sen. Šalčininkų r. kapitalinio remonto darbai
1. Vadovaujantis projektavimo užduoties 18.1 p. prašome patvirtinti kad tikrai būtina 

suprojektuoti 5 m asfalto dangos pločiu, nes vadovaujantis STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir 
vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ 2 lentelės nurodymais IIv kategorijos 
važiuojamosios dalies plotis turi būti 4,5 m.

2. Projektavimo užduoties 18.2 p. nurodytas asfalto dangos 7 cm storis yra nepagrįstas. 
Vadovaujantis Automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklių 
9 lentelės nurodymais minimalus galimas kelio važiuojamosios dalies asfalto dangos storis 
gali būti 8 cm. Prašome patikslinti asfalto dangos storį, tam kad visi dalyviai įvertintų 
vienodai.“

Atsakymas: 

1.Kelio Ak-18 Slabada – Negibėnai Akmenynės sen. asfalto pagrindo-dangos plotį numatyti 4,5 m.  
2.Dėl asfalto storio galioja atsakymas į 4 klausimą.

3



Klausimas 6.:

„Kelio Tu-51 ruožas link Ožionių k. Turgelių sen. Šalčininkų r. kapitalinio remonto darbai

1. Projektavimo užduoties 18.2 p. nurodytas asfalto dangos 7 cm storis yra nepagrįstas. 
Vadovaujantis Automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklių 
9 lentelės nurodymais minimalus galimas kelio važiuojamosios dalies asfalto dangos storis 
gali būti 8 cm. Prašome patikslinti asfalto dangos storį, tam kad visi dalyviai įvertintų 
vienodai.

2. Projektavimo užduoties 15 p. nurodyta klaidinanti informacija. Prašome patikslinti ar 
remontuojamas statinys yra kelias ar gatvė?. Kokia yra statinio kategorija?“

Atsakymas: 

1. Dėl asfalto storio galioja atsakymas į 4 klausimą. 

2. Statinio kategorija yra – kelias, IIIv.

Klausimas 7.:

„Šalčininkų m. Vilniaus g. šaligatvio paprastojo remonto darbai, projekto parengimo 
paslaugos   

1. Projektavimo užduoties 6 p. nurodyta klaidinanti informacija, nes neegzistuoja tokios 
statinių grupės kaip „Susisiekimo komunikacijos: kiti inžinieriniai statiniai (šaligatvis); 
Turbūt turima omenyje  - Kitos paskirties inžinerinio statinio -  šaligatvio (Kitų inžinerinių 
statinių grupės) paprastasis remontas. Prašome patikslinti statinio grupę bei paskirtį. Taip 
pat neaišku kuo remiantis nurodyta, kad tai yra nesudėtingasis II grupės statinys, nes Regia 
duomenys nerodo, kad tai yra registruotas statinys. Prašome pateikti statinio (šaligatvio) 
kadastrinių duomenų bylą arba NTR išrašą, kad visi dalyviai įvertintų vienodai.

2. Prašome patikslinti, kas turės sumokėti projektavimo užduoties 18.1 p. numatytą kertamų 
medžių atkuriamąją vertę?“

Atsakymas:
1. Patiksliname statinio grupę bei paskirtį: Kitos paskirties inžinerinio statinio – šaligatvis. Statinio 
(šaligatvio) kadastrinių duomenų bylos ir NTR išrašo nėra – statinis neregistruotas. 
2. Kertamų medžių atkuriamąją vertę reikia įsivertinti:
Remiantis Šalčininkų rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių 45 punktu, medžių 
kirtimas  galimas  tik  turint  Šalčininkų  rajono  savivaldybės  mero  išduotą  leidimą  kirsti,  kitaip 
pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti saugotinus želdinius (toliau – leidimas) ir sumokėjus 
Savivaldybės  administracijai  želdinių  atkuriamosios  vertės  kompensaciją,  paskaičiuotą  pagal 
aplinkos ministro patvirtintus įkainius.
Įvertinę  pageidaujamus  kirsti  medžius,  pagal  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2008  m. 
birželio 26 d. įsakymo Nr. 343 „Dėl želdinių atkuriamosios vertės įkainių“ 2.3, 8.2, 10.1 ir 10.2 
punktus nustatėme, kad medžių atkuriamoji vertė yra  12292 Eur (Dvylika tūkstančių du šimtai 
devyniasdešimt du eurai 00 ct):
Medžio 
pavadinim
as

Būklė skersmuo 1,3 m aukštyje, cm Kieki
s

Atkuriamosi
os vertės 
dydis, Eur

Kaštonas patenkinama 24;29;22;23;34;28;28;23;28;29;31;35;33;34;3
5;28;37

17 10752

Kaštonas nepatenkina
ma

40;34;36 3 1540
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Atlikus mokėjimą už želdinių atkuriamąją vertę į Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos sąskaitą LT 20 4010 0444 0006 0090, bus išduotas leidimas.

Klausimas 8.:
„Pilies g. Daulėnų/ Norviliškių k.  Šalčininkų r. kapitalinio remonto darbai
Projektavimo užduoties 6 p. nurodyta kad esamas statinys yra D kategorijos gatvė. D kategorijos 
gatvė turi turėti šaligatvį ir gatvių eksploatavimo juostą (STR 2.06.04:2014, 12 lentelė). Prašome 
patikslinti ar būtina suprojektuoti šaligatvį, kad visi dalyviai įsivertintų vienodai.“

Atsakymas: 
Darbų  kiekiai  tiksliai  nurodyti   Pilies  g.  Daulėnų/  Norviliškių  k.  kapitalinio  remonto  darbų 
(paslaugų)  techninėje  užduotyje  Nr.   10/2026,   šaligatvio  nėra  numatoma. Atlikus  statinio 
kapitalinio remonto darbus rangovas privalo parengti atnaujintą Kad. Bylą kur atsispindės ir faktinę 
busimą gatvės kategorija (jeigu kategorija keičiasi).

 
 
Komisijos pirmininkė                                      Galina Šamašova
                             

Miroslav Dudoit, Komunalinio ūkio skyrius, tel.: 038020211, el. paštas: miroslav.dudoit@salcininkai.lt
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